
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계 농업육성과

  100,000원*19인

  9,500,000원

  1,000,000원

      7,000원*19인*30식

  2,000,000원

  180,000원*5담당*12월

  350,000원*12월

  5,000원*6종*300부

부서: 농업육성과
정책: 행정운영경비(농업육성과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업육성과 4,817,843 4,834,189 △16,346

국            379,030

지            365,000

기              2,500

도            266,624

군          3,804,689

행정운영경비(농업육성과) 29,190 35,090 △5,900

기본경비 29,190 35,090 △5,900

기본경비 29,190 35,090 △5,900

201 일반운영비 18,390 22,130 △3,740

01 사무관리비 16,390 20,130 △3,740

  ○ 일반수용비                12,400

    0 기본사무용품비                 1,900

    0 사무기기 및 복사용품                 9,500

    0 기타수용비                 1,000

  ○ 급량비(농업육성과업무추진)
                3,990

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○ 공공요금 및 제세                 2,000

    0 우편요금 등                 2,000

202 여비 10,800 12,960 △2,160

01 국내여비 10,800 12,960 △2,160

  ○ 관외여비(공통경비)                10,800

행정조직운영(농업육성과) 4,200 4,200 0

부서조직운영 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200

농촌 인력육성 1,299,562 624,428 675,134

국             56,760

도             62,404

군          1,180,398

농업전문인력 육성 1,071,866 238,200 833,666

국             16,200

도             18,920

군          1,036,746

영농설계교육운영 56,600 56,600 0

201 일반운영비 19,900 19,900 0

01 사무관리비 19,150 19,150 0

  ○ 영농설계교육교재                 9,000
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  500,000원*8회

      7,000원*5인*70식

       250,000원*10회

       200,000원*6회

       50,000원*15개소

      200,000원*5인*12월

  2,000,000원

  1,000,000원

      7,000원*3,000인

      7,000원*50인*2회

       1,000,000원*1대*2일

      10,000원*100인

  1,000,000원

      50,000원*45인

  1,000,000원*5개소

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 교육행사지원                 4,000

  ○ 급량비(인력육성업무추진)
                2,450

  ○ 운영수당                 3,700

    0 새해영농설계교육 강사수당
                2,500

    0 영농설계 및 품목별 상설교육 강사수당
                1,200

02 공공운영비 750 750 0

  ○ 연료비                   750

    0 새해영농설계 교육장 연료비
                  750

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○ 여비(인력육성업무수행)
               12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 농업기술보급업무추진                 2,000

  ○ 농업인학습단체육성 업무추진                 1,000

301 일반보상금 21,700 21,700 0

09 행사실비보상금 21,700 21,700 0

  ○ 새해영농설계교육 및 농업교육 참석보상
               21,000

  ○산청 주요작목별 현장과제교육 참석보상
                  700

농업인단체육성 24,250 34,250 △10,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 임차료                 2,000

    0.농촌지도자대회(중앙) 참석 차량임차료
                2,000

301 일반보상금 4,250 19,250 △15,000

09 행사실비보상금 4,250 4,250 0

  ○ 농업인학습단체 과제연찬 참석
                1,000

  ○ 농촌지도자 도,중앙교육 참석                 1,000

  ○ 농촌지도자대회(전국,경남) 참석
                2,250

307 민간이전 18,000 11,000 7,000

02 민간경상사업보조 5,000 11,000 △6,000

  ○ 읍면 학습단체 교육                 5,000

04 민간행사사업보조 13,000 0 13,000
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      10,000,000원

  3,000,000원

       200,000원*10회

       5,000원*700부

  250,000원*10회

      7,000원*1,000명

       100,000원*10종

  5,000원*280부

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농업인 학습단체 연찬회 행사지원
               10,000

  ○ 4-H회원 도농교류 행사 지원                 3,000

농업기술 전문교육 지원 15,000 15,000 0

국              7,500

군              7,500

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○ 영농기술교육운영                 8,000

    0 영농기술교육운영 물품구입
                2,000

국              1,000

군              1,000

    0 영농기술교육운영 교재 제작
                3,500

국              1,750

군              1,750

    0 영농기술교육 강사료                 2,500

국              1,250

군              1,250

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국              3,500

군              3,500

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

  ○ 농업기술교육 참석자 보상(실용기술, 생활문
    화, 농심교육)                 7,000

국              3,500

군              3,500

품목별농업인 연구모임체 육성 4,000 8,000 △4,000

국              1,300

군              2,700

201 일반운영비 2,400 4,400 △2,000

국                500

군              1,900

01 사무관리비 2,400 4,400 △2,000

  ○ 품목별 연구모임 교육지원                 2,400

    0 품복별농업인 연구모임 물품 구입
                1,000

국                500

군                500

    0 과제교육 교재 제작                 1,400

301 일반보상금 1,600 3,600 △2,000

국                800

군                800

09 행사실비보상금 1,600 3,600 △2,000
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      1,600,000원

      400,000원*8명

  3,000,000원

      250,000원*12월

  1,400,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 품목별농업인연구모임 참석보상
                1,600

국                800

군                800

지도공무원 전문능력향상 3,200 4,000 △800

국              1,600

군              1,600

202 여비 3,200 4,000 △800

국              1,600

군              1,600

01 국내여비 3,200 4,000 △800

  ○ 지도공무원 전문지도연구활동지원
                3,200

국              1,600

군              1,600

현장기술지도활동지원 6,000 7,400 △1,400

국              3,000

군              3,000

101 인건비 3,000 2,400 600

국              1,500

군              1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 2,400 600

  ○ 현장기술지도활동 보조 인건비                 3,000

국              1,500

군              1,500

202 여비 3,000 3,600 △600

국              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 3,600 △600

  ○ 지도공무원현장기술지도활동지원
                3,000

국              1,500

군              1,500

농업인학습단체 교육운영지원 2,800 0 2,800

국              1,400

군              1,400

202 여비 1,400 0 1,400

국                700

군                700

01 국내여비 1,400 0 1,400

  ○ 4-H 양성교육 추진                 1,400

국                700

군                700

301 일반보상금 1,400 0 1,400

국                700

군                700
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  1,400,000원

  19,420,000원

  2,000,000원

  3,600,000원

      2,000,000원

      2,500,000원*2인

  7,000원*338명

      2,000,000원

  2,360,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  ○ 농촌지도자 양성교육                 1,400

국                700

군                700

선도농업인 육성지원(기술원) 45,216 29,850 15,366

도             12,920

군             32,296

201 일반운영비 27,020 19,420 7,600

도              7,080

군             19,940

01 사무관리비 27,020 19,420 7,600

  ○ 농촌지도자 농업정보지 지원                19,420

도              3,880

군             15,540

  ○ 4-H 농업정보지 지원                 2,000

도                400

군              1,600

  ○ 농업기술정보전문도서지원                 3,600

도              1,800

군              1,800

  ○ 품목별 농업인 연구모임 교육지원
                2,000

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 11,726 10,430 1,296

도              3,900

군              7,826

06 민간인국외여비 5,000 6,670 △1,670

  ○ 농촌지도사업우수회원 해외연수지원
                5,000

도              1,500

군              3,500

09 행사실비보상금 6,726 3,760 2,966

  ○ 농촌지도자양성교육                 2,366

도                700

군              1,666

  ○ 품목별 농업인 연구모임 교육지원
                2,000

도              1,000

군              1,000

  ○ 4-H 양성교육                 2,360

도                700

군              1,660

307 민간이전 6,470 0 6,470

도              1,940

군              4,530

04 민간행사사업보조 6,470 0 6,470
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      6,470,000원

      4,000,000원*2인

      4,000,000원*1인

  593,520,000원

      600,000,000원*1.08%

  297,840,000원

      300,000,000원*0.72%

  1,400,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농업인학습단체 행사지원(경상남도 농촌지도
    자대회)                 6,470

도              1,940

군              4,530

농촌진흥청주관 전문농업연수 12,000 17,600 △5,600

도              6,000

군              6,000

202 여비 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

04 국제화여비 12,000 12,000 0

  ○ 지도직공무원 전문능력개발
                8,000

도              4,000

군              4,000

  ○ 시설원예 전문컨설턴트 양성
                4,000

도              2,000

군              2,000

농촌지도사업 활성화 지원(기술원) 600,000 36,000 564,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 593,520 0 593,520

  ○농업기술센터 청사 리모델링               593,520

03 시설부대비 6,480 0 6,480

  ○농업기술센터 청사 리모델링 부대비
                6,480

농촌지도사업 활성화 지원(자체) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○실증시험단지 조성               297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○실증시험단지 조성 부대비
                2,160

4-H회원 육성 과제활동 1,400 8,000 △6,600

국                700

군                700

202 여비 1,400 0 1,400

국                700

군                700

01 국내여비 1,400 0 1,400

  ○ 4-H 양성교육 추진                 1,400

국                700

군                700

시군산학협동심의회 지원 1,400 0 1,400

국                700
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  1,400,000원*1회

  7,000원*215인

      30,000원*50인*2회

      30,000원*250명

      30,000원*50인*2회

      7,000원*43인*11회

      30,000원*40인

      30,000원*20인

  30,000원*100인

      200,000원*3인

  48,034,000원

  8,386,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                700

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국                700

군                700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

  ○ 산합협동 심의회 수당                 1,400

국                700

군                700

농업경영인육성 95,136 201,120 △105,984

국              6,000

도             12,484

군             76,652

농업경영인 육성지원 23,716 51,700 △27,984

301 일반보상금 23,716 51,700 △27,984

09 행사실비보상금 23,116 29,100 △5,984

  ○농업경영인(군)대회 참석보상                 1,505

  ○여성농업인(중앙,도)교육 참석보상
                3,000

  ○농업경영인(중앙,도)도대회 참석보상
                7,500

  ○농업경영인(중앙,도)교육 참석보상
                3,000

  ○농업경영인 읍면순회교육 참석
                3,311

  ○후계농업인(예비,신규) 교육참석
                1,200

  ○여성농업인(중앙,도) 교양강좌 참석
                  600

  ○영호남 우호교류 참석보상                 3,000

11 기타보상금 600 600 0

  ○후계농업경영인 군대회 시상금
                  600

후계농업인 유통정보지 지원 56,420 56,420 0

도             11,284

군             45,136

201 일반운영비 56,420 56,420 0

도             11,284

군             45,136

01 사무관리비 56,420 56,420 0

  ○ 후계농업인 유통정보지 지원                56,420

    0 한국농어민신문 지원(572부)                48,034

도              9,607

군             38,427

    0 한국농정신문 지원(130부)                 8,386

도              1,677

군              6,709
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  20,000,000원*50%

      5,000,000원

  10,000,000원

  1,440,000원

      80,000원*33명

  240,000원*2명

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업경영컨설팅 10,000 88,000 △78,000

국              6,000

도              1,200

군              2,800

402 민간자본이전 10,000 88,000 △78,000

국              6,000

도              1,200

군              2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

  ○ 농업경영컨설팅 지원사업                10,000

국              6,000

도              1,200

군              2,800

농업경영인 3개군 체육대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

  ○농업경영인 3개군 체육대회 참가(3개회)
                5,000

농업경영기술 14,560 36,108 △21,548

국              8,560

군              6,000

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국              4,000

군              6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              4,000

군              6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역농업기술정보화 인부임                10,000

국              4,000

군              6,000

농산물소득조사분석 4,560 7,108 △2,548

국              4,560

202 여비 1,440 3,988 △2,548

국              1,440

01 국내여비 1,440 3,988 △2,548

  ○ 농산물표준소득조사여비                 1,440

국              1,440

301 일반보상금 3,120 3,120 0

국              3,120

11 기타보상금 3,120 3,120 0

  ○ 농산물표준소득조사분석 농가보상
                2,640

국              2,640

  ○ 농가경영 기록 농가보상                   480
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      1,200,000원*5회

      1,000,000원*8회

      20,000,000원*1식

      3,000,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                480

선도농가경영육성(강소농)사업 118,000 149,000 △31,000

국             26,000

도             31,000

군             61,000

강소농 육성지원 34,000 40,000 △6,000

국             17,000

군             17,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

국              7,000

군              7,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ○강소농 경영개선 후속전문교육 및 강사수당
                6,000

국              3,000

군              3,000

  ○강소농 현수막, 교육교구 및 교육,박람회 행
    사진행물품 구입                 8,000

국              4,000

군              4,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

국             10,000

군             10,000

05 민간위탁금 20,000 10,000 10,000

  ○강소농 경영개선 기본,심화,정밀 컨설팅
               20,000

국             10,000

군             10,000

농가 경영진단․분석, 컨설팅 지원 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

202 여비 3,000 0 3,000

국              1,500

군              1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ○ 농가경영진단 컨설팅 추진 여비
                3,000

국              1,500

군              1,500

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000
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      600,000원*10회

      100,000원*10종

      4,000,000원*1회

  1,200,000원

      150,000원*12월

  1,000,000원

  62,500,000원*80%

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 선도농가경영육성(강소농)사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 사이버농업인 e-비즈니스 소득창출지원
                6,000

국              3,000

군              3,000

강소농 사업관리 및 평가 지원 9,000 9,000 0

국              4,500

군              4,500

201 일반운영비 6,200 2,000 4,200

국              3,100

군              3,100

01 사무관리비 6,200 2,000 4,200

  ○ 강소농육성사업관리지원 물품 구입
                1,000

국                500

군                500

  ○ 강소농대전 참가 부스임차료 지원
                4,000

국              2,000

군              2,000

  ○ 강소농성과보고회 장소 임차                 1,200

국                600

군                600

202 여비 1,800 7,000 △5,200

국                900

군                900

01 국내여비 1,800 7,000 △5,200

  ○ 강소농사업관리 현장 컨설팅 지원
                1,800

국                900

군                900

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국                500

군                500

11 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○ 강소농성과보고회 시상금                 1,000

국                500

군                500

인력육성 시범사업(도) 66,000 20,000 46,000

도             31,000

군             35,000

402 민간자본이전 66,000 20,000 46,000

도             31,000

군             35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 66,000 0 66,000

  ○ 강소농 육성시범                50,000

도             25,000

군             25,000
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      10,000,000원*2개소*80%

  60,000원*5종*2부

       10,000원*100부*2회

      7,000원*3인*70식

      200,000원*4인*12월

      1,500,000원*2종

      500,000원*6개소

      30,000원*30명*3개회

      7,000원*100명

      32원*1,250,000매*50%

      10,000,000원*2개소*50%

      60,000,000원*50%

부서: 농업육성과
정책: 농촌 인력육성
단위: 선도농가경영육성(강소농)사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 지식기반 벤처농업 모델단지 육성시범
               16,000

도              6,000

군             10,000

영농기술육성 982,870 376,820 606,050

국            135,000

지            315,000

도             32,000

군            500,870

영농기술보급 140,870 376,820 △235,950

영농기술운영 23,070 0 23,070

201 일반운영비 4,070 0 4,070

01 사무관리비 4,070 0 4,070

  ○ 일반수용비                 2,600

    0 과수전문 도서구입                   600

    0 과수교육 및 평가회 자료제작
                2,000

  ○ 급량비(영농기술 업무추진)
                1,470

202 여비 9,600 0 9,600

01 국내여비 9,600 0 9,600

  ○ 여비(영농기술 업무수행)
                9,600

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

  ○ 돌발병해충 긴급방제농약 구입
                3,000

  ○ U-IT이용 무인해충예찰시스템 트랩 구입
                3,000

301 일반보상금 3,400 0 3,400

09 행사실비보상금 3,400 0 3,400

  ○ 작목반 현장교육 참석보상
                2,700

  ○ 과수 교육 및 평가회 참석보상
                  700

영농기술지원 117,800 0 117,800

402 민간자본이전 117,800 0 117,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 117,800 0 117,800

  ○ 고품질 산청배생산(배봉지)지원
               20,000

  ○ 과수 자동선별기 설치 지원
               10,000

  ○ 지리산 기능성 양잠산업 육성
               30,000
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      56,000,000원*50%

      50,000,000원*50%

      9,600,000원*50%

      20,000,000원*80%*1개소

      10,000,000원*80%*1개소

      10,000,000원*80%

      80,000,000원*75%

      30,000원*20명*7회

부서: 농업육성과
정책: 영농기술육성
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 딸기농가 제자리육묘 시범 포트 지원
               28,000

  ○ 딸기 연작지 병해충 경감 대책 시범
               25,000

  ○ 토양 환경개선 미생물 이용 시범
                4,800

원예작물기술보급 842,000 0 842,000

국            135,000

지            315,000

도             32,000

군            360,000

원예기술 보급시범 92,000 0 92,000

도             32,000

군             60,000

402 민간자본이전 92,000 0 92,000

도             32,000

군             60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 92,000 0 92,000

  ○ 과실 최고품질 생산단지 시범조성
               16,000

도              6,000

군             10,000

  ○ 경남 육성 신품종 보급 시범
                8,000

도              3,000

군              5,000

  ○ 시설원예 자동개폐 생력화 시범
                8,000

도              3,000

군              5,000

  ○ 농업용수 살균 시스템 설치 시범
               60,000

도             20,000

군             40,000

농업 신기술 시범(원예수출) 270,000 0 270,000

국            135,000

군            135,000

301 일반보상금 4,200 0 4,200

국              2,100

군              2,100

09 행사실비보상금 4,200 0 4,200

  ○ 소비자 선호형 고품질 중소과 생산사업 재배
    교육 및 평가보고회 참석                 4,200

국              2,100

군              2,100

402 민간자본이전 265,800 0 265,800

국            132,900

군            132,900
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      80,000,000원

      20,000,000원

      95,800,000원

      70,000,000원

      33,000,000원*10개소

      150,000,000원*1개소

부서: 농업육성과
정책: 영농기술육성
단위: 원예작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 265,800 0 265,800

  ○ 고설육묘벤치를 활용한 촉성재배 딸기 육묘
    기술 보급시범                80,000

국             40,000

군             40,000

  ○ ICT융합 시설딸기 열회수형 온습도 환경제어
    시스템 시범                20,000

국             10,000

군             10,000

  ○ 소비자 선호형 고품질 중소과 생산 시범
               95,800

국             47,900

군             47,900

  ○ 수입과일 대체 소핵과류 안정 생산 시범
               70,000

국             35,000

군             35,000

지역 활력화 작목 기반조성 330,000 0 330,000

지            165,000

군            165,000

402 민간자본이전 330,000 0 330,000

지            165,000

군            165,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 330,000 0 330,000

  ○ 지역 활력화작목 기반조성(딸기 재배시설 환
    경개선 시범)               330,000

지            165,000

군            165,000

지역농업 특성화 지원 150,000 0 150,000

지            150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

지            150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

  ○ 기능성 항노화 베이비 채소단지 조성
              150,000

지            150,000

농촌생활자원사업 475,942 579,167 △103,225

국             65,300

지             50,000

도             48,820

군            311,822

농촌자원사업 206,532 335,947 △129,415

국             40,300

도             34,300

군            131,932

향토식문화브랜드화 30,732 29,047 1,685

101 인건비 18,032 16,347 1,685
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  51,760원*1인*250일

  51,760원*1인*50일

  15,528,000원*1인*3.035%

  15,528,000원*1인*4.5%

  15,528,000원*1인*4.0%

  15,528,000원*1인*1.3%

       15,528,000원*1인*3.275%

  750,000원*12월

      3,000,000원*1회

      7,000원*100인

      7,000원*10인*20회

      1,800,000원*1명

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 18,032 16,347 1,685

  ○ 생활문화정보관 생활문화교육 인부임                18,032

    0 기본급                12,940

    0 주차수당                 2,588

    0 국민건강보험료                   472

    0 국민연금                   699

    0 산재보험료                   622

    0 고용보험료                   202

    0 노인장기요양보험료
                  509

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

  ○공공운영비                 9,000

    0.생활문화정보관 전기요금                 9,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○향토음식 소득화 공개강좌 실습재료
                3,000

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

  ○향토음식소득화 공개강좌 참석보상
                  700

농촌관광활성화 1,400 1,000 400

301 일반보상금 1,400 1,000 400

09 행사실비보상금 1,400 1,000 400

  ○ 농촌관광 활성화 참석 보상
                1,400

유형별우수센터지원 89,800 121,000 △31,200

도             34,300

군             55,500

301 일반보상금 1,800 4,000 △2,200

도                900

군                900

06 민간인국외여비 1,800 4,000 △2,200

  ○ 농촌교육농장 능력배양 지원
                1,800

도                900

군                900

307 민간이전 15,000 90,000 △75,000

도              7,500

군              7,500

02 민간경상사업보조 15,000 90,000 △75,000

- 646 -



      5,000,000원*1개소

      10,000,000원*1개소

      5,000,000원*1개소

      1,500,000원*2개소

      15,000,000원*1개소

      50,000,000*1개소

      1,000,000원*4월

      400,000원*10회

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 농촌노인생활지도마을육성
                5,000

도              2,500

군              2,500

  ○ 농촌교육농장 육성시범사업
               10,000

도              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 73,000 10,000 63,000

도             25,900

군             47,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,000 0 73,000

  ○ 농촌노인생활지도마을육성
                5,000

도              2,500

군              2,500

  ○ 경사지 수확 운반구 보급
                3,000

도                900

군              2,100

  ○ 농촌교육농장 육성시범사업
               15,000

도              7,500

군              7,500

  ○ 소득원제품 고유브랜드 시범사업
               50,000

도             15,000

군             35,000

남사예담촌활성화 4,000 8,000 △4,000

201 일반운영비 4,000 8,000 △4,000

01 사무관리비 4,000 8,000 △4,000

  ○ 남사예담촌운영활성 교육 강사수당
                4,000

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육 10,600 6,900 3,700

국              5,300

군              5,300

201 일반운영비 4,000 2,400 1,600

국              2,000

군              2,000

01 사무관리비 4,000 2,400 1,600

  ○ 우리쌀 가공식품 활용 전문교육 강사료
                4,000

국              2,000

군              2,000

206 재료비 6,600 4,500 2,100

국              3,300

군              3,300
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      30,000원*220명

      15,000,000원*1개소

      35,000,000원*1개소

      20,000,000원*1개소

  1,000,000원*12월

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 6,600 4,500 2,100

  ○ 다양한 우리 쌀 활용교육 실습재료비
                6,600

국              3,300

군              3,300

농촌 전통생태자원 활용기술 시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

국              7,500

군              7,500

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

  ○ 농촌 전통생태자원 활용 기술 시범 프로그램
    운영                15,000

국              7,500

군              7,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

국             17,500

군             17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

  ○ 농촌 전통생태자원 활용 기술 시범
               35,000

국             17,500

군             17,500

세시풍속 문화콘텐츠 개발 및 활용기술 현장실증 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국             10,000

군             10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○세시풍속 문화콘텐츠 개발 및 활용기술
               20,000

국             10,000

군             10,000

생활문화사업 269,410 243,220 26,190

국             25,000

지             50,000

도             14,520

군            179,890

여성농업인 육성운영 69,810 59,620 10,190

201 일반운영비 23,470 23,470 0

01 사무관리비 23,470 23,470 0

  ○ 일반운영비                12,000

    0.생활문화정보관 운영비                12,000
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      7,000원*3인*70식

       200,000원*20회

       200,000원*20회

  200,000원*5회

       200,000원*5회

      200,000원*3인*12월

      2,000,000원*5개회

      600,000원*11개소

      300,000원*10종

      300,000원*10회

      7,000원*20인*15회

      7,000원*15인*8회

  7,000원*100인

      7,000원*200인

      30,000원*50인

  5,000,000원*2개회

      10,000,000원*1개소

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 급량비(생활문화업무추진)
                1,470

  ○ 운영수당                10,000

    0.생활개선회 통기타연구회 강사수당
                4,000

    0.품목별 전문연구회 과제연찬 강사수당
                4,000

    0.생활과학기술교육 강사수당                 1,000

    0.여성전문화 교양강좌 강사수당
                1,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○ 여비(생활문화업무수행)
                7,200

206 재료비 22,600 22,600 0

01 재료비 22,600 22,600 0

  ○ 품목별 전문연구회 과제연찬 실습재료
               10,000

  ○ 읍면 생활개선회 실습재료
                6,600

  ○ 도 및 군 생활문화개선 발표회재료구입
                3,000

  ○ 농촌여성전문화 교양강좌 실습재료
                3,000

301 일반보상금 6,540 6,350 190

09 행사실비보상금 6,540 6,350 190

  ○ 생활개선회 모듬북 예술단대회 참석보상
                2,100

  ○ 생활개선회 통기타그룹대회 참석보상
                  840

  ○ 생활과학 기술교육 참석보상                   700

  ○ 농촌여성 전문화 교양강좌 참석보상
                1,400

  ○ 생활개선 도 및 중앙 교육 참석보상
                1,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○ 농촌여성 역량개발 시범                10,000

여성소득사업지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

  ○ 여성일감상품 소득화 지원
               10,000

농작업환경개선편이장비지원 50,000 50,000 0
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      5,000,000원*1개소

  45,000,000원

  40,000원*440부

  500,000원*2대

  15,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지             25,000

군             25,000

307 민간이전 5,000 10,000 △5,000

지              2,500

군              2,500

02 민간경상사업보조 5,000 10,000 △5,000

  ○ 농작업환경개선편이장비 컨설팅 및 교육
                5,000

지              2,500

군              2,500

402 민간자본이전 45,000 40,000 5,000

지             22,500

군             22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

  ○ 농작업환경개선편이장비 지원                45,000

지             22,500

군             22,500

여성농업인 생활개선회지원 39,600 23,600 16,000

도             14,520

군             25,080

201 일반운영비 18,600 18,600 0

도              4,020

군             14,580

01 사무관리비 18,600 18,600 0

  ○ 생활개선회 정보지지원                17,600

도              3,520

군             14,080

  ○ 소비자 농업 활성화 시범                 1,000

도                500

군                500

207 연구개발비 15,000 0 15,000

도              7,500

군              7,500

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○ 우리 쌀빵 제조기술 보급                15,000

도              7,500

군              7,500

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도              3,000

군              3,000

06 민간인국외여비 4,000 0 4,000

  ○ 6차산업화 전문능력개발                 4,000

도              2,000

군              2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000
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      1,000,000원*2개회

  200,000원*20회

  2,000,000원*1회

  500,000원*8회

  400,000원*5회

  8,000,000원*1개소

  30,000,000원*1개소

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 소비자 농업 활성화 시범
                2,000

도              1,000

군              1,000

농촌건강장수마을 육성 50,000 50,000 0

지             25,000

군             25,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

지              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○ 프로그램운영 강사수당                 4,000

지              2,000

군              2,000

  ○ 프로그램운영 차량임차                 2,000

지              1,000

군              1,000

206 재료비 4,000 0 4,000

지              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○ 프로그램운영 교육재료 구입                 4,000

지              2,000

군              2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

지              1,000

군              1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○ 프로그램운영 참석자 보상금                 2,000

지              1,000

군              1,000

307 민간이전 8,000 25,000 △17,000

지              4,000

군              4,000

02 민간경상사업보조 8,000 25,000 △17,000

  ○ 농촌건강장수마을 육성                 8,000

지              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 30,000 25,000 5,000

지             15,000

군             15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

  ○ 농촌건강장수마을 육성                30,000

지             15,000

군             15,000

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0
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      10,000,000원*1개소

      40,000,000원*1개소

      2,000원*500부*2회

  1,500,000원*1회

      7,000원*4인*70식

      200,000원*4인*12월

  400,000원*25종

  250,000원*10종

부서: 농업육성과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             25,000

군             25,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업 컨설
    팅 및 교육                10,000

국              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

국             20,000

군             20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천장비 지원
               40,000

국             20,000

군             20,000

지역특화 재배기술 531,605 399,434 132,171

국             81,850

기              2,500

도             23,450

군            423,805

지역특성화 기술개발 531,605 399,434 132,171

국             81,850

기              2,500

도             23,450

군            423,805

고품질농산물생산지원 37,660 37,670 △10

201 일반운영비 5,460 4,970 490

01 사무관리비 5,460 4,970 490

  ○ 돌발병해충 방제 리플렛 제작
                2,000

  ○ 토양검정 폐액처리비                 1,500

  ○ 급량비(식량작물업무추진)
                1,960

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

  ○ 여비(식량작물업무수행)
                9,600

206 재료비 17,500 17,500 0

01 재료비 17,500 17,500 0

  ○ 토양검정용 시약, 초자구입                17,500

    0 침출액외 25종                10,000

    0 비이커외 10종                 2,500
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  1,000,000원*1회

  250,000원*16회

      30,000원*70명

  3,000,000원

  51,760원*1인*200일

  51,760원*1인*40일

  12,423,000원*3.035%

  12,423,000원*4.5%

  12,423,000원*4%

  12,423,000원*1.3%

  378,000원*3.275%

      51,760원*6인*60일

      51,760원*6인*50일

  300,000원*10동

  200,000원*12월

  350,000원*12월

  2,000,000원*3동

  250,000원*3대

      2,000,000원*10종

      5,000,000원*6종

  3,000,000원*5종

부서: 농업육성과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0 토양검정기기 수리                 1,000

    0 icp 아르곤가스                 4,000

301 일반보상금 2,100 2,000 100

09 행사실비보상금 2,100 2,000 100

  ○ 고품질 쌀 생산교육 참석보상
                2,100

405 자산취득비 3,000 6,000 △3,000

01 자산및물품취득비 3,000 6,000 △3,000

  ○ 토양검정실 기기보완                 3,000

실증시험포장 운영 154,545 151,064 3,481

101 인건비 48,195 44,714 3,481

04 기간제근로자등보수 48,195 44,714 3,481

  ○ 실증시험포 관리 인부임                14,033

    0 기본급                10,352

    0 주차수당                 2,071

    0 국민건강보험료                   378

    0 국민연금                   560

    0 산재보험료                   497

    0 고용보험료                   162

    0 노인장기요양보험료                    13

  ○ 실증시험포장 운영 인부임
               18,634

  ○ 청사주변,도로,각종행사용 화분제작 인부임
               15,528

201 일반운영비 16,350 16,350 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  ○농업개발 시설유지 관리비                 3,000

  ○실증시험포장 운영비                 2,400

02 공공운영비 10,950 10,950 0

  ○전기요금                 4,200

    0.실증시험포 전기요금                 4,200

  ○연료비                 6,750

    0.농업개발시설                 6,000

    0.농기계                   750

206 재료비 65,000 65,000 0

01 재료비 65,000 65,000 0

  ○실증시험포장 꽃육묘용 자재 구입
               20,000

  ○청사주변,도로 화분 자재구입
               30,000

  ○각종행사용 자재구입                15,000

- 653 -



  3,750,000원*4동

      10,000,000원*1동

      10,000,000원*2개소

      20,000,000원*1개소

      10,000,000원*1개소

  20,000,000원

      20,000원*50회

      4,000,000원*1인

  7,200,000원*1개소

  40,000원*800ha

부서: 농업육성과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

  ○개발시설 하우스 비닐교체                15,000

  ○실증시험포장 비닐하우스 시설개선
               10,000

새기술보급지원 50,000 80,000 △30,000

402 민간자본이전 50,000 80,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 80,000 △30,000

  ○ 벼 생력재배기술 종합시범 사업
               20,000

  ○ 산청 찰벼단지 운영 사업
               20,000

  ○ 탑라이스 재배단지 운영사업(1개소)
               10,000

종합검정실 운영 20,000 20,000 0

101 인건비 20,000 20,000 0

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

  ○ 토양검정실운영 인부임                20,000

작물기술시범지원 68,200 14,000 54,200

도             23,450

군             44,750

202 여비 5,000 5,000 0

도              1,250

군              3,750

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ 식물방제업무 국내여비(능력배양 및 예찰)
                1,000

도                250

군                750

04 국제화여비 4,000 5,000 △1,000

  ○ 식물방제관 능력배양 기술교육
                4,000

도              1,000

군              3,000

402 민간자본이전 63,200 9,000 54,200

도             22,200

군             41,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 63,200 0 63,200

  ○ 고품질 벼 건조 시범                 7,200

도              3,600

군              3,600

  ○ 벼 병해충 공동방제비 지원                32,000

도              9,600

군             22,400
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      30,000,000원*1개소*80%

      16,500,000원

      100,000,000원*1개소

  7,500,000원

  3,500,000원*1개소

  460,000원*5회

부서: 농업육성과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 고구마 일관 기계화 재배기술 시범
               24,000

도              9,000

군             15,000

농작물 병해충 방제비 지원 16,500 0 16,500

국              8,250

군              8,250

206 재료비 16,500 0 16,500

국              8,250

군              8,250

01 재료비 16,500 0 16,500

  ○ 농작물 병해충 방제비 지원(원예)
               16,500

국              8,250

군              8,250

농업 신기술 시범(작물기술) 100,000 50,000 50,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

국             50,000

군             50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

  ○ 벼 무논점파동시측조시비재배기술
              100,000

국             50,000

군             50,000

농작물 병해충 진단실 운영 지원 18,000 25,500 △7,500

국              9,000

군              9,000

101 인건비 7,500 7,500 0

국              3,750

군              3,750

04 기간제근로자등보수 7,500 7,500 0

  ○ 병해충 예찰소 운영 인부임                 7,500

국              3,750

군              3,750

201 일반운영비 6,300 6,300 0

국              3,150

군              3,150

01 사무관리비 6,300 6,300 0

  ○ 사무관리비                 6,300

    0 예찰답운영 임차료                 3,500

국              1,750

군              1,750

    0 병해충 방제 홍보                 2,300

국              1,150

군              1,150

- 655 -



  100,000원*5종

      4,200,000원

  25,000,000원

      50,000원*700ha

      300,000원*5개소

      300,000원*4개소

      300,000원*5개소

부서: 농업육성과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0 병해충 도서구입                   500

국                250

군                250

206 재료비 4,200 11,700 △7,500

국              2,100

군              2,100

01 재료비 4,200 11,700 △7,500

  ○ 예찰답 및 진단실 관리 운영 재료 구입
                4,200

국              2,100

군              2,100

과학영농현장기술지원(종합분석실 운영 지원) 25,000 21,200 3,800

국             12,500

군             12,500

101 인건비 25,000 18,000 7,000

국             12,500

군             12,500

04 기간제근로자등보수 25,000 18,000 7,000

  ○ 토양검정 인부임                25,000

국             12,500

군             12,500

돌발 벼 병해충 방제비 긴급 지원 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,000 0 35,000

  ○ 돌발 벼 병해충 방제비 긴급 지원
               35,000

농작물병해충 관찰포 운영지원 4,200 0 4,200

국              2,100

군              2,100

206 재료비 4,200 0 4,200

국              2,100

군              2,100

01 재료비 4,200 0 4,200

  ○ 병해충관찰포운영 재료 구입(벼, 보리)
                1,500

국                750

군                750

  ○ 병해충관찰포운영 재료 구입(마늘,양파)
                1,200

국                600

군                600

  ○ 병해충관찰포운영 재료 구입(단감)
                1,500

국                750

군                750

쌀직불금 행정경비 지원(토양검정) 2,500 0 2,500
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  2,500,000원

       160,000원*2인*2회

  100,000원*30대

      10,000원*20점*60종

      100,000원*20종

      20,000원*250종

      7,000원*4인*100식

       200,000원*2개소*12월

       300,000원*2개소*12월

       70,000원*11명*2회

       7,000원*6인*70일

부서: 농업육성과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,500

206 재료비 2,500 0 2,500

기              2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

  ○ 쌀소득 보전직불제 토양검사비                 2,500

기              2,500

농촌봉사 활성화 1,494,474 2,158,050 △663,576

국             40,120

도             99,950

군          1,354,404

농기계사업 지원 756,700 1,451,140 △694,440

국             40,120

도             99,950

군            616,630

농기계순회수리기술교육 22,640 22,640 0

201 일반운영비 3,640 3,640 0

01 사무관리비 3,640 3,640 0

  ○ 피복비                   640

    0 농기계교관 작업복 구입
                  640

  ○ 교육용 농기계.기구유지비                 3,000

    0 교육농기계.기구유지비                 3,000

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

  ○ 농기계 순회수리용 부품 구입
               12,000

  ○ 농기계 순회수리용 정밀공구
                2,000

  ○ 농기계 순회수리용 소모품 구입
                5,000

농기계임대사업소운영 367,080 239,960 127,120

201 일반운영비 80,680 83,560 △2,880

01 사무관리비 47,680 47,680 0

  ○ 급량비(농기계임대사업소 운영 업무추진)
                2,800

  ○ 일반운영비                44,880

    0 농기계임대사업소 운영비(산청, 단성)
                4,800

    0 캡스운영비(산청, 단성)
                7,200

    0 농기계임대사업소 운영위원회 참석수당
                1,540

    0 급량비(농촌봉사업무추진)
                2,940
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  200,000원*130대

       200,000원*6인*2회

  100,000원*60대

       1,500원*200ℓ*12월

       1,500원*200ℓ*12월

       1,500원*200ℓ*12월

       1,500원*200ℓ*12월

  100,000원*1대*12월

  600,000원*2대

       350,000원*2개소*12월

  150,000원*12월

      200,000원*6인*12월

      70,000원*20점*50종

  99,100,000원*1식

  900,000원

  30,000,000원*1대

  20,000,000원*1대

  22,000,000원*1대

  30,000,000원*1대

부서: 농업육성과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0 임대농기계 보험가입                26,000

    0 임대사업소 수리요원 피복구입
                2,400

02 공공운영비 33,000 35,880 △2,880

  ○ 시설장비 유지비                22,800

    0 임대농기계 유지비                 6,000

    0 크레인차량(5톤) 유지비(경유)
                3,600

    0 순회수리차량(3.5톤) 유지비(경유)
                3,600

    0 단성임대사업소운영차량(1톤)유지비(경유)
                3,600

    0 산청임대농기계 긴급수리차량(1톤)
                3,600

    0 유지보수비 1톤차량                 1,200

    0 작업용 지게차 유지비                 1,200

  ○ 공공요금                10,200

    0 전기요금(산청, 단성임대사업소)
                8,400

    0 전산프로그램 운영비                 1,800

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

  ○ 여비(농촌봉사업무수행)
               14,400

206 재료비 70,000 70,000 0

01 재료비 70,000 70,000 0

  ○ 농기계임대사업소 운영장비 부품구입
               70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○ 농기계임대사업소 신축                99,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○ 농기계임대사업소 신축 부대비                   900

405 자산취득비 102,000 72,000 30,000

01 자산및물품취득비 102,000 72,000 30,000

  ○ 임대농기계 구입               102,000

    0 자주식 양파줄기절단기                30,000

    0 승용제초기                20,000

    0 디스크모아컨디셔너                22,000

    0 무논직파기(승용)                30,000

농촌지도 기반조성(미래,농기계인프라구축)지원 50,800 86,320 △35,520

도             25,400

군             25,400
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      12,000,000원

      1,200,000원*12대

      6,100,000원*4대

      223,380,000원

  1,200,000원

부서: 농업육성과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 12,000 10,660 1,340

도              6,000

군              6,000

01 재료비 12,000 10,660 1,340

  ○ 농업기계 현장기술교육 활성화 지원
               12,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 14,400 70,000 △55,600

도              7,200

군              7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,400 0 14,400

  ○ 밭작물 농업 기계화구축 농기계 지원(농산물
    건조기)                14,400

도              7,200

군              7,200

405 자산취득비 24,400 0 24,400

도             12,200

군             12,200

01 자산및물품취득비 24,400 0 24,400

  ○ 기계화농업인육성 교육훈련 농업기계구입(진
    동베토기)                24,400

도             12,200

군             12,200

맞춤형 중소형 농기계 지원사업 223,380 243,100 △19,720

도             67,014

군            156,366

402 민간자본이전 223,380 243,100 △19,720

도             67,014

군            156,366

02 민간자본사업보조(이전재원) 223,380 0 223,380

  ○ 맞춤형 중소형 농기계 지원(6종, 197대)
              223,380

도             67,014

군            156,366

농업기계안전교육지원 12,000 658,000 △646,000

국              6,000

군              6,000

202 여비 1,200 2,000 △800

국                600

군                600

01 국내여비 1,200 2,000 △800

  ○ 농기계 안전교육 현장지도                 1,200

국                600

군                600

206 재료비 9,800 4,000 5,800
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      9,800,000원

      20,000원*25명*2회

      100,000원*628대

  18,000,000원*1대

       100,000원*12회

부서: 농업육성과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              4,900

군              4,900

01 재료비 9,800 4,000 5,800

  ○ 농기계 안전교육 추진 재료구입
                9,800

국              4,900

군              4,900

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

국                500

군                500

09 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○ 농기계 안전기술교육 참석 보상금
                1,000

국                500

군                500

농기계등화장치 부착지원 62,800 57,120 5,680

국             25,120

도              7,536

군             30,144

402 민간자본이전 62,800 57,120 5,680

국             25,120

도              7,536

군             30,144

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,800 0 62,800

  ○ 농기계 등화 장치 부착 지원사업
               62,800

국             25,120

도              7,536

군             30,144

교육용농업기계지원(지원) 18,000 0 18,000

국              9,000

군              9,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

국              9,000

군              9,000

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

  ○ 결속볏짚절단기                18,000

국              9,000

군              9,000

농촌 봉사 활성화 737,774 706,910 30,864

120 기동대 운영 5,100 5,100 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  ○ 일반수용비                 1,200

    0 120기동대 운영 사무용품 및 소모품 구입
                1,200
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  150,000원*3인*2회

  50,000원*12월

      100,000원*2인*12월

  35,000원*10인*11회

  70,000원*10인

      100,000원*4종*11회

      200,000원*11회

      100,000원*11회

      120,000원*11회

  100,000원*11회

  100,000원*11회

  10,000원*10종*15인

      500,000원*1개

      20,000원*40인

      20,000원*15인*11회

      20,000원*40인*2회

  50,000원*40인

부서: 농업육성과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 피복비                   900

    0 120기동대 작업복                   900

02 공공운영비 600 600 0

  ○ 공공요금 및 제세                   600

    0 120기동대 휴대폰 사용료                   600

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 여비(120기동대업무추진)
                2,400

120순회 봉사활동 지원 25,470 27,590 △2,120

201 일반운영비 4,550 4,550 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

  ○ 일반수용비                 4,550

    0.장수사진제작                 3,850

    0.120자원봉사자 감사패 제작                   700

206 재료비 13,220 14,240 △1,020

01 재료비 13,220 14,240 △1,020

  ○ 생활민원 해결 재료구입
                4,400

  ○ 120순회봉사 가전제품 수리부품 구입
                2,200

  ○ 120순회봉사 가스부품 재료구입
                1,100

  ○ 120순회봉사 이미용 재료구입
                1,320

  ○ 기타공구 및 재료구입                 1,100

  ○ 120순회봉사 전기부품 구입                 1,100

  ○ 자원봉사활동 재료                 1,500

  ○ 120자원봉사 500시간 인증패 제작
                  500

301 일반보상금 7,700 8,800 △1,100

09 행사실비보상금 7,700 8,800 △1,100

  ○ 120자원봉사 정기총회(평가보고회) 참석
                  800

  ○ 120자원봉사자 순회봉사활동참석
                3,300

  ○ 120자원봉사자 간담회참석
                1,600

  ○ 120자원봉사자 우수지역견학                 2,000

농촌가로등설치 및  관리 707,204 674,220 32,984

201 일반운영비 244,900 252,220 △7,320

02 공공운영비 244,900 242,720 2,180
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  18,500,000원*12월

       242,000원*50개소

  36,000원*50개소

  1,500원*400ℓ*12월

  150,000원*1대*12월

    수선 및 수시설치 민원처리 400,000원*250등
    

      자동점멸기 50,000원*600개

      기타자재비 10,000,000원*1식

  1,000,000원*110등

      300,000원*700개소

      320,000,000원*0.72%

부서: 농업육성과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공공요금 및 제세               235,900

    0. 가로등 전기요금               222,000

    0. 가로등 외선소유분 한전불입금
               12,100

    0. 가로등 안전검사비                 1,800

  ○ 가로등 보수차량 유지비                 9,000

    0. 차량유류대                 7,200

    0. 차량수선비                 1,800

401 시설비및부대비 462,304 422,000 40,304

01 시설비 460,000 421,000 39,000

  ○ 가로등 및 보안등 유지관리비
              100,000

  ○ 가로등 및 보안등 보수용 주요자재구입
               30,000

  ○ 가로등 및 보안등 보수용 자재구입
               10,000

  ○ 신규 보안등 설치사업               110,000

  ○ 노후 보안등 교체사업(LED램프 및 등기구 교
    체)               210,000

03 시설부대비 2,304 1,000 1,304

  ○ 가로등 및 보안등 설치공사 부대비
                2,304
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